REQUERIMENTO Nº /J½, z /2018
Partido - Solidariedade

ASSUNTO

IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO DO INSTITUTO TAVARES BURIL PARA EMISSÃO DE
CARTEIRAS DE IDENTIDADES.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Secretário de Defesa
Social Dr. ANTÔNIO DE PÁDUA VIEIRA CAVALCANTI , para que sejam tomadas as
devidas providências no sentido de implantar um posto do Instituto Tavares Buril para
emissão de carteiras de identidade .

JUSTIFICATIVA

Esse serviço é de grande importância, pois contribui muito para nossa Cidade, para
que nossa população não tenha que se deslocar para outra Cidade. Em face de sua
relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a
aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2018.

~OsA-€_à~NTOS

VEREADOR

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 · São Lourenço da Mata· PE · CEP 54730·790
Fone· (81) 3525.0722 ·FAX· (81) 3519.1254 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

E ·mJII: contato@saolourcncodamatí'l.pe .lcg.br
www.saolourencodamata.pe.leg.br